
                      

 COMUNE DI SASSOFELTRIO 
Provincia di Pesaro e Urbino 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 34  
 
 
 
 
Data 16/06/2016   
 
 
L’anno duemilasedici il giorno sedici del mese di giugno alle ore 21.00 nella solita sala delle 
adunanze consigliari del comune suddetto. 
Alla  convocazione in sessione straordinaria, che è stata partecipata ai signori consiglieri a norma di 
legge, risultano all’appello nominale: 
 

 

 
 
 

               
   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Oggetto: Nomina commissione per la formazione elenchi giudici 
popolari. 

    consiglieri                                        presenti                                   assenti 
 
 

In carica:  11 
 
Assenti:  =  

Assegnati:  11 
 
Presenti :  11 

Ciucci Bruno             X 
Formoso Francesco             X                                   
Giunta Giorgio            X 
Pintauro Luigi                       X                    
Sacanna Marco            X 
Morelli Paolo             X 
Monaldi Tito             X 
Bernardini Andrea            X 
Valentini Francesco            X 
Traversi Fabio            X 
Franci Andrea            X 



Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il sig.  Dott. Bruno Ciucci 
nella sua qualità di Sindaco. 
  Assiste il Vice Segretario Dott.ssa  Maria Silvia Bartolacci. Vengono dal sig. Presidente nominati 
scrutatori i signori: Giunta giorgio, Bernardini Andrea, Traversi Fabio.  
 
______________________________________________________________________________________________ 
 La seduta è pubblica. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
  Vista l’allegata proposta di atto deliberativo; 
  Accertato che la stessa è corredata dei pareri di  cui all'art. 49, 1 comma, D.Leg.vo 267/00; 
 
  Avuta ampia illustrazione della proposta a cura  del Segretario che riepiloga compiutamente  le 
funzioni della Commissione in esame; 
 
  Distribuite le schede per la nomina della Commissione, proceduto alla votazione: 
  Presenti e votanti n. 11 
 
A scrutinio segreto il cui esito proclamato dal Sindaco Presidente ed accertato con l’ausilio degli 
infrascritti scrutatori risulta essere il seguente: 
 
Formoso Francesco  ha riportato  voti 8 
Valentini Francesco    ha riportato  voti 3 

 
DELIBERA 

 
1) di approvare l’allegata proposta di atto deliberativo 
2) di nominare  la Commissione in oggetto che è così costituita: 

- Sindaco o suo delegato che la presiede; 
- Formoso Francesco, membro, componente delle maggioranza consiliare; 
- Valentini Francesco, membro, componente della minoranza consiliare; 

     
   Inoltre, stante l’urgenza di provvedere; 
   Esperita la votazione palese ed ottenuto il seguente risultato: 
 
   Con voti favorevoli: 11 su 11 consiglieri presenti e votanti;  
 
 
                                                                DELIBERA 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Leg.vo n. 267/2000. 
 
                                                      
 
                                              
  
 
 



PROPOSTA di DELIBERAZIONE del CONSIGLIO COMUNALE   
 

 
                              

     Oggetto: “Nomina commissione per formazione elenchi giudici popolari”. 
 

 
        Visto che in seguito alle consultazioni elettorali del 15/5/2011 si rende necessario procedere al 
rinnovo della commissione per la formazione degli elenchi dei Giudici Popolari di cui all’art. 13 
della legge 287/1951; 
        Evidenziato che detta commissione è costituita dal Sindaco o da un suo rappresentante e da 
due consiglieri comunali; 
        Che detta commissione ha il compito di formare due distinti elenchi di cittadini residenti nel 
territorio del Comune ed aventi i requisiti di cui agli artt. 9 e 10 della citata legge 287/1951 per 
l’esercizio delle funzioni di giudice popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti d’Assise e di 
Appello; 
        Ritenuto che nella fattispecie la tassatività della competenza attribuita al consigli comunale 
dall’art. 42 del D.Leg.vo n. 267/2000 debba considerarsi incisa dalla sopra citata legge che prevede 
la presenza nella suddetta commissione di due consiglieri comunali; 
        Tutto ciò premesso; 
  
 

PROPONE 
 

di procedere alla nomina dei consiglieri comunali che andranno a comporre la Commissione per la 
formazione degli elenchi dei Giudici Popolari di cui alla legge 287/1951. 

                                                               
 
 
                                                          ****************** 
 
Parere di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato: favorevole. 
 
  
  
 
. 
 
 

                                                                       
 


